
 

   pag. 1 di 3 
 
 

 

 

 
 

  

 

                       DELIBERAZIONE n. 917 del 10 luglio 2014 
Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile della Struttura Semplice a 

valenza dipartimentale “Centro Diurno Delocalizzato di Nuoro” 
                afferente il Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze 

Patologiche 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. ANTONIO MARIA SORU 

 
 

VISTA la deliberazione n.270 del 25.02.2014 con la quale  è stato attivato il nuovo 
processo di riorganizzazione di questa Azienda  Sanitaria, prevedendo i nuovi incarichi 
affidati; 
 
PRESO ATTO che nel medesimo atto si è sottolineato che nelle more dell’attivazione 
delle procedure previste per la loro formale attribuzione, gli incarichi affidati 
relativamente alle strutture complesse e semplici dipartimentali ivi individuate, sono di 
natura provvisoria; 
  
RILEVATO peraltro opportuno, onde evitare carenze di gestione, procedere alla 
copertura delle strutture, prive di responsabile di direzione;  
 
CHE sulla base di tali considerazioni si ritiene opportuno  procedere alla copertura 
dell’incarico di direzione  della Struttura Semplice Dipartimentale “ Centro 
Delocalizzato di Nuoro” afferente il Dipartimento Strutturale di Salute Mentale e delle 
Dipendenze Patologiche”; 
 
VISTO al riguardo il regolamento approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.292 del 16 marzo 2011, relativo alla disciplina dell’affidamento e 
revoca degli incarichi Dirigenziali, che all’art.2 prevede espressamente i criteri e 
requisiti per l’attribuzione degli incarichi di struttura semplice e a valenza 
dipartimentale; 
 
CHE in particolare lo stesso prevede che l’incarico di che trattasi possa essere  
conferito su proposta del Direttore di Dipartimento, previo avviamento di una  
procedura selettiva tra i possibili candidati; 
 
RILEVATO che il Direttore del DSMD, Dr. Piero Pintore,  a conclusione delle 
valutazioni operate in merito, ritiene che   l’incarico di che trattasi, possa essere 
affidato, tenuto conto del relativo curriculum e dell’esperienza maturata nell’ambito 
della psicologia clinica e psicoterapia oltre che nell’attività direzionale, al Dr.Franco 



 

   pag. 2 di 3 
 
 

 

Salvatore Delrio, Dirigente Psicologo, il quale risulta tra l’altro aver superato 
positivamente le valutazioni operate dal competente Collegio Tecnico in ordine 
all’attività svolta ed ai risultati raggiunti; 
 
RICHIAMATI l’art. 19 del D.lgs.vo n. 165/2001 recante disposizioni generali per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali e l’art. 29 comma 6 del CCNL 3 novembre 
2005; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza 
Medica e Veterinaria; 
 
VISTA la Legge Regionale 10/2006; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 
31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 

                                                     DELIBERA 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
     
di conferire al Dr. Franco Salvatore Delrio, a decorrere dalla data di adozione del 
presente atto, un incarico di durata triennale,  di responsabilità direzionale della 
Struttura Semplice a valenza Dipartimentale denominata “Centro Diurno Delocalizzato 
di Nuoro” afferente il Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze Patologiche; 
 
di dare atto che la  spesa scaturente dal presente provvedimento non dà luogo a costi 
aggiuntivi, trattandosi di un incarico già gravante sui fondi contrattuali a ciò finalizzati; 
 
di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente,  provvedendo 
alla relativa notifica;  
 
il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

                                  

Il Direttore del Servizio proponente   

 f.to  Dr.ssa Maria Grazia Figus  

 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE                     FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario       Il Direttore Amm.vo 
   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina   f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 



 

   pag. 3 di 3 
 
 

 

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                              f.to   Dott. Antonio Maria Soru 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 
con decorrenza dal 10 luglio 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

a) Collegio Sindacale I 

b) Resp. Servizio Bilancio C 

c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

d) Resp. Servizio Personale                                     R 

e) Regione Autonoma della Sardegna – 
Assessorato Igiene e Sanità                                                       

C 

  
  
  

     R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


